
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROGETTO FAMIGLIE FRAGILI – ASSEGNAZIONE QUOTA 
DI ACCONTO 2026



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Cerutti Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Nobili Massimo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Premesso che il Programma annuale della Rete Oncologica del Piemonte e della Valle 
d’Aosta approvato con D.G.R. della Regione Piemonte n. 13-4698 del 25.02.2022 e D.G.R. 
Regione Valle d’Aosta n. 291 del 21.03.2022 prevede tra i vari obiettivi il “Potenziamento 
del Progetto Protezione Famiglie Fragili e diffusione omogenea in tutto il territorio della 
Regione Piemonte e Valle d’Aosta”;

Richiamata la deliberazione n. 992 del 29.12.2022 con la quale l’ASL VCO ha aderito al 
progetto della Rete Oncologica del Piemonte e della Valle d’Aosta “Potenziamento del 
Progetto Protezione Famiglie Fragili e diffusione omogenea in tutto il territorio della 
Regione Piemonte e Valle d’Aosta” individuando le Organizzazioni di Volontariato afferenti 
alla Conferenza di Partecipazione dell’ASL VCO, che svolgono la propria attività nei 
confronti dei pazienti oncologici e delle loro famiglie che hanno aderito a supportare e 
collaborare con l’ASL per il buon esito del Progetto, e l’Associazione Amici dell’Oncologia 
quale Associazione capofila del Progetto;

Richiamato l’atto deliberativo n. 712 del 14.09.2023 con la quale è stata assegnata 
all’Associazione Amici dell’Oncologia la somma di 20.000 Euro a seguito di apposita 
convenzione stipulata con la stessa quale capofila del Progetto;

Considerato che l’Azienda Zero con delibera n. 109/02.07/2025 del 27 marzo 2025, 
acquisita al protocollo generale al n. 23899 del 04/04/2025 ha disposto l’assegnazione di 
fondi per il progetto famiglie fragili anno 2024 e 2025 per un importo di 16.903,00 Euro 
sulla rendicontazione anno 2024 e importo di 7.000,00 Euro come quota di acconto pari al 
70% dell’importo previsto per l’anno 2025; 

Dato atto che la somma di 16.903,00 iscritta nel bilancio di esercizio 2024 Euro e 
7.000,00 Euro è stata iscritta nel bilancio di esercizio 2025 e incassate con reversale n. 
6002 del 21.08.2025;

Richiamato l’atto deliberativo n. 740 del 02/09/2025 con la quale è stata assegnata 
all’Associazione Amici dell’Oncologia la somma totale di 23.903,00 Euro suddivisa in 
16.903,00 Euro per l’anno 2024 e quota di acconto pari al 70% corrispondente a 7.000,00 
Euro per l’anno 2025; 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Dato atto che l’Azienda Zero con delibera n. 576/02.07/2025 del 27 dicembre 2025, 
acquisita al protocollo generale al n. 88066 del 30/12/2025 ha disposto l’assegnazione di 
fondi per il progetto famiglie fragili anno 2026 ed iscritti nel bilancio di esercizio 2026 ASL 
VCO per un importo di 8.050,00 Euro sulla rendicontazione anno 2026 come quota di 
acconto pari al 70% dell’importo previsto per l’anno 2026; 

Considerato che il Progetto Protezione Famiglie Fragili è stato previsto nei programmi di 
attività triennali 2024/2026 della Rete Oncologica del Piemonte e della Valle d’Aosta 
approvati con D.G.R. Regione Piemonte n. 17-8195 del 19/02/2024 e D.G.R. della Valle 
d’Aosta n. 343 del 29/03/2024;

Preso atto altresì che il Progetto Protezione Famiglie Fragili sarà inserito nel Piano di 
Attività 2026 della Rete Oncologica;

Ritenuto di dare attuazione a quanto previsto all’art. 2 della convenzione trasferendo le 
risorse economiche ricevute all’Associazione capofila del Progetto, Amici dell’Oncologia ai 
sensi della convenzione stipulata con atto deliberativo n. 992 del 29.12.2022;

Dato atto che l’ODV Associazione Amici dell’Oncologia dovrà rendicontare adeguatamente 
le risorse economiche impegnate negli interventi di presa in carico delle famiglie fragili in 
base alla rilevazione dei bisogni effettuata dalla Mini-Equipe aziendale;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di assegnare all’ ODV capofila del Progetto Famiglie Fragili, Associazione Amici 
dell’Oncologia, la somma totale di euro 8.050,00 come quota di acconto pari al 
70 % per l’anno 2026 che trova imputazione al conto economico C250429B 
GEST26_FAM_FRAG – Commessa 2026/658 CDC G9575 – Progetto 
81_FAM_FRAG_26.

2. Di stabilire che l’ODV Associazione Amici dell’Oncologia dovrà rendicontare 
adeguatamente le risorse economiche impegnate negli interventi di presa in carico 
delle famiglie fragili, in base alla rilevazione dei bisogni effettuata dalla Mini-Equipe 
aziendale, come da convenzione appositamente stipulata con atto deliberativo n. 
992 del 29.12.2022.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di 
procedere celermente all’adozione e all’applicazione del Regolamento di cui trattasi.


		2026-03-03T11:17:10+0000
	Barbara Buono


		2026-03-04T12:24:37+0000
	Daniela Kozel


		2026-03-04T12:27:20+0000
	Daniela Kozel


		2026-03-04T14:51:21+0000
	Francesco Cattel




